1

Протокол заседания диссертационного совета МГУ.09.03

Московского государственного университета имени М.В. Ломоносова

от 29 декабря 2021 г. № 5

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 13 человек.

Присутствовало на заседании 10 человек.

Председатель: д-р филос. наук Гиренок Ф.И.

Присутствовали:

1. д-р филос. наук Гиренок Ф.И. (председатель совета),

2. д-р филос. наук Оганов А.А. (зам. председателя совета),

3. к-т филос. наук Шестакова М.А. (ученый секретарь совета),

4. д-р политических наук Мощелков Е.Н.,

5. д-р искусствоведения Карев А.А.,

6. д-р филос. наук Алексеев А.Ю.,

7. д-р филос. наук Диденко В.Д..,

8. д-р филос. наук Ростова Н.Н.,

9. д-р филос. наук Спирова Э.М.,

10. д-р филос. наук Хангильдиева И.Г.

Слушали:

о приеме к защите диссертации Кириленко Владимира Геннадьевича

«Философско-антропологический анализ идей совершенствования человека

в XXI веке», представленной на соискание ученой степени кандидата

философских наук по научной специальности 09.00.13 – Философская

антропология, философия культуры.

Постановили:

1. Утвердить заключение комиссии диссертационного совета по

предварительному рассмотрению диссертации о соответствии темы и

содержания диссертации Кириленко Владимира Геннадьевича

заявленной научной специальности, о полноте изложения материалов

диссертации в работах, опубликованных соискателем ученой степени, о

выполнении требований к публикации основных научных результатов

диссертации, предусмотренных пп. 2.3 и 2.4 Положения о присуждении

ученых степеней в Московском государственном университете имени

М.В.Ломоносова и о соблюдении требований, установленных п. 2.5

данного Положения.

2. Принять к защите диссертацию Кириленко Владимира Геннадьевича

«Философско-антропологический анализ идей совершенствования

человека в XXI веке».

2

3. Утвердить официальных оппонентов:

Буданов Владимир Григорьевич, доктор философских наук, доцент

(ФГБУН Институт философии РАН, сектор междисциплинарных проблем

научно-технического развития, главный научный сотрудник, заведующий

сектором)

Варава Владимир Владимирович, доктор философских наук, профессор,

(ФГБОУ ВО «Московский государственный институт культуры», факультет

государственной культурной политики, кафедра философии, заведующий

кафедрой)

Осипов Юрий Михайлович, доктор экономических наук, профессор

(ФГБОУ ВО «Московский государственный университет имени

М.В.Ломоносова», экономический факультет, научно-исследовательская

лаборатория философии хозяйства, главный научный сотрудник).

4. Назначить защиту диссертации на 17.02.2022 г.

5. Разрешить соискателю публикацию автореферата представленной к

защите диссертации.

Результаты голосования по данному вопросу: принято единогласно.

Председатель

диссертационного совета

МГУ.09.03, профессор Ф.И. Гиренок

Ученый секретарь

диссертационного совета

МГУ.09.03, доцент М.А.Шестакова